
Stanovisko zpravodaje k vypořádání připomínek 
Fakulty managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně 

pro jednání Rady pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně dne 7. 10. 2019 
 

 
 
Vážený pane rektore, 
 
dovoluji si tímto zaslat své stanovisko coby zpravodaje k vypořádání připomínek Fakulty 
managementu a ekonomiky UTB ve Zlíně k akreditačnímu spisu bakalářského studijního 
programu Finance a finanční technologie tak, jak byly uvedeny v usneseních přijatých v rámci 
11. korespondenčního hlasování RVH UTB ze dne 12. 8. 2019. 
 
V následujících bodech k jednotlivým přijatým usnesením vzhledem k žádosti o akreditaci 
daného studijního programu připojuji komentář samotného zapracování či akceptování změn. 
 
Připomínka: 
U kódu ISCED uvést i slovní název. 
 
Vypořádání připomínky: 
Upraveno. V akreditačním spisu je nyní uveden u kódu ISCED i slovní název. 
 
 
Připomínka: 
Upravit obsah webové stránky s vnitřními předpisy FaME tak, aby odkazoval na platné a aktuální 
vnitřní předpisy. 
 
Vypořádání připomínky: 
Upraveno. Část webu odkazující na vnitřní předpisy fakulty nyní odkazuje na správné, platné a 
aktuální dokumenty. 
 
 
Připomínka: 
Okomentovat v sebehodnotící zprávě, jak bude s ohledem na specificky zaměřenou strukturu 
předmětů řešeno uznatelné absolvování dostatečného množství kurzů na zahraniční univerzitě, 
které by odpovídaly českým ekvivalentům. 
 
Vypořádání připomínky: 
Fakulta připomínky komentuje v rámci Standardu 1.9 v Sebehodnotící zprávě následovně: 
„„Studenti v rámci mobilitního pobytu na zahraniční univerzitě mohou získat potřebné kredity 
absolvováním kurzů, které jsou v ekonomických programech zaměřených na problematiku 
financí běžně vyučované - např. finanční trhy, bankovnictví a pojišťovnictví, podnikové finance, 
podniková ekonomika, manažerské účetnictví, management, řízení lidských zdrojů, 
mikroekonomie, makroekonomie, rovněž informační technologie pro ekonomy, počítačové 
zpracování dat, matematika, kvantitativní metody, statistika.“. Komentář je doplněn poznámkou, 
že řada zahraničních univerzit jsou již progresivní ekonomické předměty reagující na moderní 
trendy v oboru běžně zaváděny. 
 
 



Připomínka: 
Snížit vysoký počet povinné literatury u některých předmětů (např. přesunem do doporučené 
literatury). 
 
Vypořádání připomínky: 
Přesun povinné literatury do doporučené literatury zatím neproveden. Fakulta argumentuje 
faktem, že daná literatura je zařazena u předmětů, jež jsou již vyučovány současně v několika 
studijních programech již akreditovaných. Připomínka je nicméně tlumočena jednotlivým 
garantům předmětů s doporučením přesunu. V tomto ohledu považuji připomínku s výhradami 
za splněnou. 
 
 
Připomínka: 
Zařadit do povinné literatury alespoň jeden titul v českém jazyce. 
 
Vypořádání připomínky: 
Adekvátně doplněna povinná literatura u předmětů Aplikovaná statistika I a Aplikovaná 
statistika II. 
 
 
Připomínka: 
Prověřit existenci studijních opor pro kombinované studium v LMS Moodle. 
 
Vypořádání připomínky: 
Ověřeno. Fakulta garantuje zajištění všech předmětů vyučovaných v 1. ročníku kombinovaného 
studia studijními oporami v LMS Moodle. 
 
 
Připomínka: 
Okomentovat v sebehodnotící zprávě, proč jsou některé předměty ZT a PZ garantovány 
nehabilitovanými pedagogy.  
 
Vypořádání připomínky: 
Připomínka nevypořádána, resp. okomentována argumentací – citací Nařízení vlády č. 274/2016 
Sb. o standardech pro akreditace ve vysokém školství: „Základní teoretické studijní předměty 
profilujícího základu bakalářského studijního programu jsou garantovány akademickými 
pracovníky jmenovanými profesorem nebo docentem anebo akademickými pracovníky 
s vědeckou hodností.“.  
V mezích a ohledech tohoto nařízení je standard naplněn v rámci všech předmětů ZT i PZ – ty 
jsou garantovány docenty či akademickými pracovníky s vědeckou hodností. 
 
 
Připomínka: 
Doporučení: sjednotit strukturu kurzů a systém komunikace 
 
Vypořádání připomínek: 
Vzato v potaz v rámci inovací LMS Moodle, jež v současnosti probíhají. 
 
 




	BSP_FFT_CZ_zpravodaj
	BSZFFT_2

